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[Nina Andersen.] 
på hinanden, skyldes det, skønt der fra 
udvalgsformandens side gennem hele perio- 
den har været vist megen langmodighed 
overfor forhandlinger, overfor forespørgsler, 
overfor gentagne forgæves forsøg på at få 
ændringsforslagene drøftet i grupperne, at 
ændringsforslagene er blevet ved med at ligge. 
Gang på gang har man sagt: der er ikke tid 
i gruppemøderne. Der har hos nogle af 
udvalgets medlemmer været en levende for- 
nemmelse af, at der manglede vilje til at 
få disse forslag behandlet. 

Når vi derfor i den sidste ende har sagt, 
at tingene må ske nu, er det med disse er- 
faringer bag os. Det er rigtigt, at der ikke 
foreligger nogen tillægsbetænkning. Der 
blev på mødet i forgårs spurgt, om man øn- 
skede at afgive en tillægsbetænkning. Der 
blev svaret nej, man ønskede ikke en tillægs- 
betænkning, man ønskede nyt møde. (Viggo 
StarcJce: Det er ikke rigtigt!). Jo, det er rig- 
tigt. Af den årsag foreligger der ikke nogen 
tillægsb etænkning. 

(Kort bemærkning). 

Ellen Poulsen: Jeg må bestemt protestere 
imod den ærede ordførers sidste bemærk- 
ning. Mindretallet fordrede i udvalgsmødet 
forleden dag, at man måtte have tid til at 
forelægge sin gruppe ændringsforslagene, før 
man kunne afgive en tillægsbetænkning. At 
fremstille det på det ærede medlems måde 
er en fordrejelse af, hvad der faktisk skete. 
Når det drejer sig om en så vigtig lov, må 
det dog være sagligt rigtigt, at man får alle 
hensyn draget frem. Jeg ved, at lægerne kom 
på et sent tidspunkt, og jeg ved også, at det 
var med nogen vanskelighed, lægerne i det 
hele kunne få foretræde for udvalget; det 
var travle folk, som efter et meget stærkt 
pres måtte tage herind til et sådant ud- 
valgsmøde. 

Den højtærede minister udtalte før, at det 
var nyt for ham på det ganske specielle 
område, der her blev behandlet, at der var 
særlig fare ved at foretage en svangerskabs- 
afbrydelse i den 16. uge. Viser det dog ikke, 
at de lovforslag, man nu vil vedtage, træn- 
ger til en yderligere behandling? Det drejer 
sig om en lov med alvorlige konsekvenser 
for så mange borgere, at de har krav på, at 
sagkundskaben virkelig bliver hørt, og at 

vi ønsker dette, har man ikke lov til at be-- 
tragte som sabotage, tværtimod. Man må. 
betragte det som en ærlig vilje til ikke at 
ville sende en lov ud fra det høje folketing,, 
før den virkelig er understøttet af saglighed- 
på alle områder. 

Formanden: Jeg gør opmærksom på, at, 
meningen med behandlingen af ændrings- 
forslag for sig og lovforslaget som helhed 
for sig er, at der skal foretages en saglig 
behandling af ændringsforslagene, medens; 
de generelle spørgsmål henhører under den. 
almindelige drøftelse af lovforslaget. Derfor 
er taletiden ved behandlingen af ændrings- 
forslagene afsat, som den er, medens den- 
lange taletid er afsat til den generelle be-- 
handling af lovforslaget. 

Jeg gør endvidere opmærksom på, at der- 
forestår en meget lang række korte bemærk- 
ninger, at der er begæret afbrydelse af mødet 홢 
inden generaldebatten, og at der antagelig 
efter dette oplæg forestår en meget lang: 
generaldebat. Jeg henstiller derfor endnu 
en gang, at man holder sig til forretnings- 
ordenen og kun foretager en saglig gennem- 
gang af de foreliggende ændringsforslag. 

(Kort bemærkning). 

Viggo Starcke: Denne diskussion om æn-- 
dringsforslagene drejer sig, såvidt jeg k a n  
læse i forretningsordenen, både om ændrings- 
forslagenes indhold og om deres skæbne og 
behandling i udvalget. Derfor vil jeg gerne- 
til udvalgets ordfører, det ærede medlem, 
fru Nina Andersen, i anledning af hendes, 
udtalelser nu sige, at hun ikke kan have 
været i tvivl om, at partierne ønskede disse 
ændringsforslag forelagt for grupperne, og: 
at det var mindretallenes ønske at få en ud- 
talelse fra udvalget. Den ærede ordfører, 
kan overhovedet ikke have været i tvivl om, 
det. 

(Kort bemærkning). 

Aksel Møller: Såvel den højtærede for- 
mand som talerne befinder sig jo i en vanske- 
lig situation i dag. Jeg tillader mig at opfatte 
forretningsordenen således, at det også er 
tilladt at drøfte, hvorvidt forretnings- 
ordenens bestemmelser er opfyldt med hen- 
syn til de ændringsforslag, der her er til 
behandling. Jeg henleder da opmærksom- 


